
 
DETERMINAZIONE N. 127 

 

 1 GIUGNO  2016 

 

AREA  SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

OGGETTO: SETTORE ASSISTENZA: VARIAZIONE INTROITI PER RESTITUZIONE 

BORSE DI STUDIO A.A. 2014/2015 

 

Premesso che: 
 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, prevede che il Consiglio di Amministrazione dell’Ente adotti 

norme regolamentari per l’erogazione dei servizi di assistenza a favore degli studenti “meritevoli 

anche se privi di mezzi”, 
 

il Consiglio di Amministrazione, con deliberazione n. 13, di data 26 maggio 2014, ha approvato il 

Bando per il conferimento della borsa di studio e del posto alloggio, l’esonero delle tasse 

universitarie e l’esonero della tassa provinciale per il diritto allo studio per l’a.a. 2014/2015, a 

favore degli studenti iscritti a corsi dell’Università degli studi di Trento, del Conservatorio di 

Musica e dell’Istituto Universitario per Interpreti e Traduttori; 
 

il Bando prevedeva la revoca della borsa di studio agli studenti iscritti al primo anno che non 

avessero conseguito almeno 20 crediti entro il 5 agosto 2015 (15 crediti per i corsi part-time); 

 

in caso di revoca della borsa di studio le somme percepite andavano interamente restituite all’Opera 

Universitaria entro il 31 dicembre 2015; le somme non restituite sarebbero state maggiorate di 

un’indennità di mora pari a € 50,00. 
 

Con determinazione n. 26 di data 11 febbraio 2016 sono stati definiti gli introiti relativi alle 

restituzioni delle prime rate delle borse di studio dell’a.a. 2014/2015 degli studenti individuati negli 

allegati A) e B), 
 

in  data successiva, a seguito della lettera prot. CONSTN-0001862 di data 16 aprile 2016 del 

Conservatorio di Musica di Trento con la quale è stato rettificato il merito raggiunto dallo studente 

DELVECCHIO MATTIA (DLVMTT95L06L378G), si rende necessario aggiornare l’introito di cui 

al punto precedente,  
 

tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto d. lgs. n. 68 di data 29 marzo 2012 “Revisione della normativa di principio in materia di 

diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione 

della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 



 2  

 

dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al 

comma 6”; 

 vista la legge 7 agosto 2006, n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino”; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 17 dicembre 

2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 2015, n. 2477;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto, secondo quanto specificato in premessa, che lo studente DELVECCHIO 

MATTIA (DLVMTT95L06L378G) ha raggiunto il merito previsto dal Bando a.a. 2014/2015 e 

pertanto non è tenuto alla restituzione della prima rata di borsa di studio percepita dell’importo di 

€ 671,00 né al pagamento dell’indennità di mora di € 50,00; 

 

2. di aggiornare, secondo quanto previsto al punto 1, l’elenco degli studenti di cui all’allegato B) 

della determina n. 26 di data 11 febbraio 2016; 

 

3. di diminuire gli introiti derivanti dalle restituzioni previste dal punto 1 come segue: 

1.  € 671,00.= sulla macrovoce 034003 “proventi da rimborsi”, centro di costo 13, conto n. 

034003030 del budget 2016 per le prime rate di borsa di studio percepita per l’a.a. 

2014/2015; 

2. € 50,00.= sulla macrovoce 036001 “interessi attivi”, centro di costo 13, conto n. 

0036001040 del budget 2016 per le quote di mora; 

 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

RAGIONERIA VISTO 
Esercizio 2016 

Macrovoce 034003 

Conto 034003030 
Centro di costo 13 per € 671,00.= - PRG E 35 

Macrovoce 036001 

Conto 036001040  

Centro di costo 13 per € 50,00.= - PRG E 36 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

(CV/mb) 

 


